
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 4 del 28/02/2023 

 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DI 

ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO DELLA DITTA WHY NOT S.R.L. CON SEDE IN 

RIVAROLO PER LA GESTIONE DEI BANDI PNRR - INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE 

G.C. N. 51 DEL 25.10.2022           

L’Anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTOTTO del  mese di FEBBRAIO alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito 
la Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di * convocazione, del quale sono membri i 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco X       
SANTIA' Simona Assessore X       
FIORENZA Franca Assessore       X 

 Totale    2 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 28/02/2023 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DI 
ACCETTAZIONE DEL PREVENTIVO DELLA DITTA WHY NOT S.R.L. CON SEDE IN 
RIVAROLO PER LA GESTIONE DEI BANDI PNRR - INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE 
G.C. N. 51 DEL 25.10.2022           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Maglione nell’ottica della digitalizzazione dei servizi offerti alla 
cittadinanza e della riorganizzazione tecnologica promossa dalla Presidenza del consiglio dei 
Ministri - Dipartimento della trasformazione digitale nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) ha incaricato la ditta Why Not s.r.l. con sede in Rivarolo per la candidatura ai 
finanziamenti dei bandi dedicati; 

CONSIDERATO che i bandi dedicati ai comuni sul portale istituzionale padigitale2026.gov sono 
attualmente 7, ad integrazione di quanto riportato sulla deliberazione della Giunta Comunale n. 51 
del 25.10.2022 in cui i bandi erano 6, quali: 

✓ Misura relativa alla dotazione delle APP IO  

    Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022  

✓Misura relativa alla dotazione delle SPID/CIE 

Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 

digitale -      SPID CIE" Comuni Aprile 2022  

✓Misura relativa alla dotazione delle PagoPA 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma PagoPA" Comuni Aprile 2022  

✓Misura relativa alla migrazione della dotazione tecnologica su Cloud 

Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022  

✓Misura relativa all’adeguamento dei portali istituzionali finalizzato al 

miglioramento e potenziamento dei servizi ai cittadini. 

Avviso Misura 1.4.1"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 

2022 

✓Misura relativa alla piattaforma di Notifiche Digitali. 

Avviso Misura 1.4.5"Piattaforma notifiche digitali" Comuni Settembre 2022. 

✓Misura relativa alla Piattaforma Digitale Nazionale Dati. 

Avviso Misura 1.3.1"Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022. 

APPURATO che con il supporto indispensabile della ditta Why Not s.r.l., il Comune di Maglione 
ha ottenuto il finanziamento di 6 bandi, quali: 

✓ Misura relativa alla dotazione delle APP IO  

    Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022 – Valore €. 6.075,00 

✓Misura relativa alla dotazione delle SPID/CIE 

Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità 

digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022 – Valore €. 14.000,00 

✓Misura relativa alla migrazione della dotazione tecnologica su Cloud 

Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022 – 

Valore €. 47.427,00 



 

✓Misura relativa alla dotazione delle PagoPA 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma PagoPA" Comuni Aprile 2022 – Valore € 

18.210,00 

✓Misura relativa alla piattaforma di Notifiche Digitali. 

   Avviso Misura 1.4.5"Piattaforma notifiche digitali" Comuni Settembre 2022 – Valore € 

23.147,00 

✓Misura relativa all’adeguamento dei portali istituzionali finalizzato al 

miglioramento e potenziamento dei servizi ai cittadini. 

Avviso Misura 1.4.1"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 

2022 – Valore € 79.922,00 

RISULTA in avvio la domanda relativa al bando “Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Valore €. 
10.172,00” poiché di ultima adesione; 

VERIFICATO che il costo del servizio proposto dalla ditta incaricata è di €. 11.900,00 oltre IVA 
con una durata da 14 a 22 mesi a fronte di un contributo totale di €. 198.953,00 e che il processo di 
fatturazione sarà così suddiviso: 

- 30% dell’importo al 31.12.2023; 

- 70% dell’importo al momento della liquidazione dei fondi PNRR; 

VISTO che la ditta si occuperà di ogni aspetto della gestione operativa dei bandi (Relazione 
sintetica di ogni bando, contatto con i fornitori, richieste di preventivi, affidamento ai fornitori, 
controllo dei fornitori e verifica dello stato di avanzamento progetti nonché la preparazione di una 
check list con affiancamento al R.u.p.); 

CONSIDERATO che la gestione in toto è indispensabile per sgravare il più possibile il personale 
comunale dalle numerose attività richieste; 

VALUTATA attentamente la proposta sopra enunciata che prevede il finanziamento tramite il 
contributo di cui alla premessa; 

DOPO attento esame e discussione in cui vengono vagliate le soluzioni proposte; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

VISTO l’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A  

1) di prendere atto di quanto esposto in narrativa;  

2) di approvare il preventivo presentato dalla ditta Why Not s.r.l. con sede in Rivarolo così 
strutturato: 

      €. 11.900,00 oltre IVA con una durata da 14 a 22 mesi e che il processo di fatturazione sarà 
così suddiviso: 

- 30% dell’importo al 31.12.2023; 

- 70% dell’importo al momento della liquidazione dei fondi PNRR; 

3) di dare atto che la spesa complessiva verrà finanziata con i fondi PNRR 

4) di demandare al Responsabile del servizio di adottare i provvedimenti di competenza, al 
fine dell’avvio del servizio sopra indicato. 

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANTIA’ Simona F.to CAUSONE Pier Franco F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 14-mar-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 14-mar-2023 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 14-mar-2023 giorno della pubblicazione 
– ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 14-mar-2023 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 

(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 28-feb-2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 


